
СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ
«КАРКАЛИ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 
ЛЕНИНОГОРСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ЛЕНИНОГОРСК 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
«КЕРКӘЛЕ 

АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ» 
МУНИЦИПАЛЬ 
БЕРӘМЛЕГЕ 

СОВЕТЫ

Р Е Ш Е Н И Е

от 17 июля 2024 г.

О внесении изменений в решение Совета 
муниципального образования 
«Каркалинское сельское поселение» 
Лениногорского муниципального района 
Республики Татарстан от 18.12.2023 г. № 43 
О бюджете муниципального образования 
«Каркалинское сельское поселение» 
Лениногорского муниципального района 
Республики Татарстан на 2024 год 
и на плановый период 2025-2026 годов.

К А Р А Р

№  19

В соответствии с Уставом муниципального образования «Каркалинское сельское 
поселение» Лениногорского муниципального района Республики Татарстан Совет 
муниципального образования «Каркалинское сельское поселение» Лениногорского 
муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ:

Внести в решение Совета муниципального 
поселение» от 18.12.2023 г. № 43 «О бюд 
Каркалинское сельское поселение» Лениногорского 
Татарстан на 2024 год и на плановый период 2025

1 .

образования «Каркалинское сельское 
:жете муниципального образоЕ;ания 

муниципального района Республики 
2026 года следующие изменения:

Пункт 1 изложить в новой редакции:
«Утвердить основные характеристики бюджета на 2024 год:

1) общий объем доходов бюджета муниципального образования
«Каркалинское сельское поселение» в сумме 6 349 877,52 рублей.

2) общий объем расходов бюджета муниципального образования
«Каркалинское сельское поселение» в сумме 6 557 847,38 рублей.

3) дефицит бюджета муниципального образования «Каркалинское сель|с 
поселение» в сумме 207 969,86
остатки средств местного бюджета

ское
рублей, направив на его покрытие 
на 01 января 2024 года.

2. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета муниципального 
образования «Каркалинское сельское поселение» на 2024 год согласно 
приложению 1 к настоящему Решению.

3. Учесть объем доходов бюджета муниципального образования «Каркалинское 
сельское поселение» на 2024 год согласно приложению 2 к настоящему Решению.





Приложение
Совета муниципального 

образования "Каркалинское 
сельское госеление" 

от "17" июля 2024 года № 19

: решению

Источники финансирования дефицита бюджета 
муниципального образования "Каркалинское сельское поселение" 

Лениногорского муниципального района
Республики Татарстан 

на 2024 год
(рублей)

код показателя наименование показателя сумма

926 01 00 00 00 00 0000 000
Источники внутреннего финансирования 
дефицита_______________ 207969,86
бюджета

926 01 05 00 00 00 0000 000
Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств_______________ 207969,86
бюджета

926 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -6 349 877,52
926 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -6 349 877,52

926 01 05 02 01 00 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов_______________ -6 349 877,5:

926 01 05 02 01 10 0000 510
Увеличение прочих остатков 
бюджетов сельских поселени

денежных средств 
л -6 349 877,5:

926 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средстр бюджетов 6 557 847,38
926 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 6 557 847,38

926 01 05 02 01 00 0000 610
Уменьшение прочих остатков 
бюджетов_________________

денежных средств
6 557 847,38

926 01 05 02 01 10 0000 610
Уменьшение прочих остатков 
бюджетов сельских поселений

денежных средств
6 557 847,38



Прогнозируемый объем д 
муниципального образования "Каркат 

Лениногорского муниц 
района Республики Татарстан

н а  2024ГО 1

Приложение 2 к решен 
Совета муниципальное 
образования "Каркалин 
сельское поселение "ст 
июля 2024 года № 19

оходов бюджета
жнское сельское поселение"
ипального

Ч
т
1

В

Л Ю

э
ское
"17"

зб л и ц а

р у б л я х

Н а и м е н о в а н и е  к о д о в  д о х о д о в К о д  д о х о д а 2 0 2 4

Н а л о г о в ы е  и н е н а л о г о в ы е  д о х о д ы 1 0 0  0 0 0 0 0  00  
0 0 0 0  000

3 254  
300,00

Н а л о г и  на п р и б ы л ь , д о х о д ы 1 01 0 0 0 0 0  00  
0 0 0 0  0 0 0

64
100,00

Н а л о г  н а  д о х о д ы  ф и зи ч е с к и х  л и ц 1 01 0 2 0 0 0  01 
0 0 0 0  п о

64
100,00

Н алог на д о х о ды  ф и зи чески х  лиц  с д о х о д о в , источ: 
является  н алоговы й  агент, за и скл ю ч ен и ем  д о х о до в  
ко торы х  и сч и слен и е и у п лата  н алога о су щ ествл яю тся  
со статьям и  2 2 7 , 2 2 7 .1  и 2 2 8  Н ало го во го  кодек 
Ф едераци и

тиком  которы х 
, в отн ош ен и и  
в соответствии  
:а  Р осси й ской

1 01 0 2 0 1 0  01 
0 0 0 0  п о

6 4
100,00

Н а л о г и  н а  и м у щ е с т в о 1 0 6  0 0 0 0 0  00  
0 0 0 0  000

2 990  
100,00

Н а л о г  на и м у щ е с т в о  ф и з и ч е с к и х  л и ц 1 0 6  0 1 0 0 0  00  
0 0 0 0  п о (

80
0 0 ,0 0

Н алог н а и м у щ ество  ф и зи чески х  лиц , взим аем ы ! 
п рим ен яем ы м  к о бъектам  н алогооблож ен и я , расг 
границах  сельски х  поселений

по ставкам , 
олож ен н ы м  в

1 0 6  0 1 0 3 0  10
0 0 0 0  п о (

80
1 0 0 ,0 0

З е м е л ь н ы й  н а л о г 1 0 6  0 6 0 0 0  00  
0 0 0 0  п о (

2 910  
100,00

З е м е л ь н ы й  н а л о г  с о р г а н и за ц и й 1 06  0 6 0 3 0  00  
0 0 0 0  п о (

2 665
)Ьо,оо

Зем ельны й  налог с орган и зац и й , об ладаю щ и х  зем ель 
р асп о л о ж ен н ы м  в гран и цах  сельских  поселен и й

ным участком , 1 0 6  0 6 0 3 3  10 
0 0 0 0  110 (

2 6 6 5  
100 .00

З е м е л ь н ы й  н а л о г  с ф и з и ч е с к и х  л и ц 1 06  0 6 0 4 0  00
0 0 0 0  п о (

245
100,00

Зем ельны й  н алог с ф и зи чески х  лиц , обладаю иц  
участком , р асп о л о ж ен н ы м  в гран и цах  сельски х  поселш

зх зем ельн ы м  
ш й

1 0 6  0 6 0 4 3  10
0 0 0 0  п о с

2 4 5
1ф0,00

П р о ч и е  н е н а л о г о в ы е  д о х о д ы 1 17 0 0 0 0 0  0 0  
0 0 0 0  0 0 0 с

200
100,00

С редства сам о о б л о ж ен и я  граж дан 1 17 1 4 0 0 0  0 0  
0 0 0 0  150 с

2 0 0  
С 0 ,0 0

С редства сам о о б ло ж ен и я  граж дан , зач и сл яем ы х  в бю 
п оселений

д ж ет  сельских 1 17 1 4 0 3 0  10 
0 0 0 0  150 с

2 0 0
0 0 ,0 0



Б е з в о з м е з д и ы е  п о с т у п л е н и я
2 0 0  0 0 0 0 0  00  

0 0 0 0  0 0 0
3 095  
<77,52

Б е з в о з м е з д н ы е  п о с т у п л е н и я  о т  д р у г и х  б ю д ж е т о в  бю  
си с т е м ы  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и

д ж е т н о й 2 02  0 0 0 0 0  00  
0 0 0 0  0 0 0

3  095  
<77,52

Д о т а ц и и  б ю д ж е т а м  б ю д ж е т н о й  с и с т е м ы  Р о сс и й ск о й Ф е д е р а ц и и
2 02  1 0 0 0 0  00  

0 0 0 0  150
20

700,00
Д о т а ц и и  н а  в ы р а в н и в а н и е  б ю д ж е т н о й  о б есп еч ен н о «  
б ю д ж е т о в  м у н и ц и п а л ь н ы х  р а й о н о в , г о р о д с к и х  окру  
в н у т р и г о р о д с к и м  д е л е н и е м

:ти из  
гов  с

2 02  16001 00  
0 0 0 0  150

20
700,00

Д отац ии  б ю дж етам  сельских  поселен и й  на вы равн и вав  
обесп еч ен н о сти  из бю дж етов  м у н и ц и п ал ьн ы х  районоЕ

ие бю дж етн ой 2 02 16001 10 
0000 150

20
700,00

С у б в е н ц и и  б ю д ж е т а м  б ю д ж е т н о й  с и с т е м ы  Р о сси й ск ой  Ф е д е р а ц и и
2 02  3 0 0 0 0  00  

0 0 0 0  150 -

152
100,00

С у б в е н ц и и  б ю д ж е т а м  на о с у щ е с т в л е н и е  п е р в и ч н о г с  
у ч е т а  о р г а н а м и  м е с т н о г о  с а м о у п р а в л е н и я  п о с е л е н и  
м у н и ц и п а л ь н ы х  и г о р о д с к и х  о к р у г о в

в о и н с к о г о
й,

2 02  3 5 1 1 8  00  
0 0 0 0  150

152
100,00

С убвен ц ии  б ю дж етам  сельских  п оселен и й  на осущестЕ 
п ерви чн ого  вои н ского  учета органам и  м естн ого  сам о у 1 
п о селен и й , м у н и ц и п ал ьн ы х  и городски х  округов

лен и е
ф ав л ен и я

2 02 35118 10 
0000 150 1

152
100,00

И н ы е  м е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н с ф е р т ы
2 02 40000 00 

0000 150 <

2 922  
177,52

П рочие м еж б ю д ж етн ы е тран сф ерты , п ер ед аваем ы е бю, джетам
2 02 49999 00 

0000 150
2 922 
Н 7.52

П рочие м еж б ю д ж етн ы е тран сф ерты , п ер ед аваем ы е бю, 
п оселений

даетам 2 02 49999 10 
0000 150

2 922 
7 7 ,5 2

В С Е Г О  Д О Х О Д О В 8
5 3 4 9  
7 7 ,5 2

•



Приложение 3

к решению Совета 

муниципального образования 

' Каркалинское сельское поселение" 

от " 17 " июля 2024 года № 19 

Таблица 1

В едом ственная структура расходов бю дж ета муниципал
поселение"

Л ени ногорского м униципального района Ре<

ьного образования "К аркалинское сел 

^публики Т атарстан  на 2024 год

Р

ьское

>ублей)

Н аим енование К ВС Р РЗ ПР Ц СР ВР 4 мма

С овет м униципального  
образования "К аркалинское сельское  
поселение" Л ени ногорского м униципального  
района Р еспублики Т атарстан 821 6 1 3 .373,96

О б щ е г о с у д а р с т в е н н ы е  в о п р о сы 821 01 00 6 1 3 .373,96

Ф ункц ион ирован ие вы сш его долж н остного  
лица субъекта Российской Ф едерации н 
органов м естного сам оуправления 821 01 02 6 1 3 .373,96
Непрограммные направления расходов 821 01 02 99 0 00 00000 613 373,96
Глава муниципального образования 821 01 02 99 0 00 02030 613 373,96
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными ( муниципаль- ными) 
органами,казенными учреждениями,органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами. 821 01 02 99 0 00 02030 100 613: 373,96

И сполнительны й ком итет м униципального  
образования" К аркалинское сельское  
поселение" Л ени ногорского м униципального  
района Р еспублики Т атарстан 921 5 944 473,42

О б щ е г о с у д а р с т в е н н ы е  в о п р о сы 921 01 00 841 '93,42
Ф ункц ион ирован ие П равительства  
Российской Ф едерации, вы сш их органов  
исполнительной власти субъектов  
Российской Ф едераци и, м естны х  
адм инистраций 921 01 04 784 L56,42
Непрограммные направления расходов 921 01 04 99 0 00 00000 784 56,42
Центральный аппарат 921 01 04 99 0 00 02040 784 56,42
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными ( муниципаль- ными) 
органами,казенными учреждениям и,органам и 
управления государственными внебюджетными 
фондами. 921 01 04 99 0 00 02040 100 536 1̂93,42

Закупка товаров,работ и услуг для 
государственных ( муниципальных) нужд. 921 01 04 99 0 00 02040 200 244 163
Иные бюджетные ассигнования. 921 01 04 99 0 00 02040 800 3 300
Резервны е фонды 921 01 11 2 0(1( ,0 0
Резервные фонды 921 01 1 1 99 0 00 0741 1 2 ОС о о



Резервные фонды местных администраций 921 01 11 99 0 00 07411 2 0(

ООО<—
1

Иные бюджетные ассигнования 921 01 11 99 0 00 0741 1 800 2 0(50,00
Д ругие общ егосударственн ы е вопросы 921 01 13 54 937

Непрограммные направления расходов 921 01 13 99 0 00 00000 54 937

Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога

~ Г

921 1 01 13 99 0 00 02950 54 937

Иные бюджетные ассигнования. 921 1 01 13 99 0 00 02950 800 34 937

Н а ц и о н а л ь н а я  о б о р о н а 921 02 00 152 400

М обилизационная и вневойсковая подготовка 921 02 03 152 400
Непрограммные направления расходов 921 02 03 99 0 00 00000 152 400

Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 921 02 03 99 0 00 51 180 1400
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными ( муниципаль- ными) 
органами,казенными учреждениями,органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами. 921 02 03 99 0 00 51 180 100 148 900

Закупка товаров,работ и услуг для 
государственных ( муниципальных) нужд. 921 02 03 99 0 00 51 180 200 3 500

Н ациональная безопасность и 
правоохранительная деятельность

т
921 03 00 25 000

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная безопасность 921 03 10 25 000
Непрограммные направления расходов 921 03 10 99 0 00 00000 25 000

Проведение мероприятий в области 
обеспечения пожарной безопасности 921 03 10 99 0 00 07440 25 ооо

Закупка товаров,работ и услуг для 
государственных ( муниципальных) нужд. 921 03 10 99 0 00 07440 200 25 100

Н а ц и о н а л ь н а я  э к о н о м и к а 921 04 0 0 153 5 0 0
Д орож ное хозяйство 921 04 09 153 500
Непрограммные направления расходов 921 04 09 99 0 00 00000 153 500
Строительство, содержание и ремонт 
автомобильных дорог и инженерных 
сооружений на них в границах поселений в 
рамках благоустройства. 921 04 09 99 0 00 78020 153 500

Закупка товаров,работ и услуг для 
государственных ( муниципальных) нужд. 921 04 09 99 0 00 78020 200 153 500
Ж и л и щ н о  к о м м у н а л ь н о е  х о зя й с т в о 921 05 00 3 23 5 080

К о м м у н а л ь н о е  х о зя й с т в о 921 05 02
9 9  0 0 0  75  

0 5 0 890 (|оо

Закуп ка то вар о в , работ и услуг для 
го су д ар ствен н ы х  (м у н и ц и п ал ьн ы х ) нуж д 921 05 02

99 0 00 75 
050 200 890 000

Б лагоустройство 921 05 03 2 34 & 1)80
Непрограммные направления расходов 921 05 03 99 0 00 00000 2 34<5 080
Уличное освещение 921 05 03 99 0 00 78010 320 000



Закупка товаров,работ и услуг для 
государственных ( муниципальных) нужд. 921 05 03 99 0 00 78010 200 32 0 000
Озеленение 921 05 03 99 0 00 78030 0 000

Закупка товаров,работ и услуг для 
государственных ( муниципальных) нужд. 921 05 03 99 0 00 78030 200 10 000
Содержание кладбищ 921 05 03 99 0 00 78040 6 500

Закупка товаров,работ и услуг для 
государственных ( муниципальных) нужд. 921 05 03 99 0 00 78040 200 в 500

Прочие мероприятия по благоустройству 
городских округов и поселений 921 | 05 03 99 0 00 78050 2 С С)9 580

Закупка товаров,работ и услуг для 
государственных ( муниципальных) нужд. 921 05 03 99 0 00 78050 200 2 ОС)9 580
К у л ь т у р а , к и н е м а т о г р а ф и я 921 08 00 1 20 0 700
Культура 921 08 01 1 2С)0 700
Непрограммные направления расходов 921 08 01 99 0 00 00000 1 2С0 700
Мероприятия в области культуры 921 08 01 99 0 00 10990 80 000

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 921 08 01 99 0 00 10990 200 8< 000

М ежбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями

т

921 08 01 99 0 00 25600 500 1 \: 0 700

М е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н с ф е р т ы  о б щ е г о  
х а р а к т е р а  б ю д ж е т а м  б ю д ж е т н о й  с и с т е м ы  
Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и 921 14 00 335 700

П р о ч и е  м е ж б ю д ж е т и ы е  т р а н с ф е р т ы  
о б щ е г о  х а р а к т е р а 921 14 03 335 700

Непрограммные направления расходов 921 14 03 99 0 00 00000 335 700
С убсидии  на со ф и н ан си р о ван и е расходн ы х  
обязател ьств , возни каю щ и х  при 
вы п олн ен ии  п олн ом очи й  орган ов  м естного  
сам о у п р авлен и я  по реш ен ию  вопросов 
м естн ого  зн ач ен и я  в соответстви и  с 
заклю чен н ы м и  соглаш ен иям и 921 14 03 99 0 00 25800 335 700
М ежбюджетные трансферты 921 14 03 99 0 00 25800 500 335 700
В сего расходов 6 557 347,38



Р а с п р е д е л е н и е  б ю д ж е т н ы х  а с с и г н о в а н !  

ц е л е в ы м  с т а т ь я м  и г р у п п а м  в и д о в  р а с х о д о в  

м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а зо в а н и я  " К а р к а .

Л е н и н о г о р с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о г
на 2 0 2 4  го.

Приз
к решена 

муниципального об 

"Каркалинское сельское 1 

от "17" июля 2024,

|й  п о  р а зд е л а м  и п о д р а з д е л а м ,  

к л а с с и ф и к а ц и и  р а с х о д о в  б ю д ж ет о в  

ш н с к о е  с е л ь с к о е  п о с е л е н и е "  

о р а й о н а  Р е с п у б л и к и  Т а т а р с т а н  
3

ожение 4

ю Совета 

разования 

оселение" 

ода № 19 

Габлица 1

рублей)

Н аим енование РЗ ПР КЦ С Р ВР С ум м а

О б щ е г о с у д а р с т в е н н ы е  в о п р о с ы 01 00 1 4 5 4  467,31
Ф ункц ион ирован ие вы сш его  
дол ж н остного лица субъекта Российской  
Ф едерации и органов местного  
сам оуправления 01 02 613 373,96
Непрограммные направления расходов 01 02 9е 0 00 00000 613 373,96
Глава муниципального образования 01 02 99 0 00 02030 613 373,96
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 01 02 99 0 00 02030 100 613 373,96
Ф ун кц ион ирован ие П равительства  
Российской Ф едераци и, вы сш их органов  
исполнительной власти субъектов  
Российской Ф едерации, м естны х  
адм инистраций 01 04 784 156,42
Непрограммные направления расходов 01 04 99 0 00 00000 784 156,42
Центральный аппарат 01 04 99 0 00 02040 784 156,42
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 01 04 99 0 00 02040 100 536 493,42

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 04 99 0 00 02040 200 244 163
Иные бюджетные ассигнования 01 04 99 0 00 02040 800 3 500
Р езервны е фонды 01 11 2 000,00
Резервные фонды 01 1 1 99 0 00 0741 1 2 000,00
Резервные фонды местных администраций 01 1 1 99 0 00 0741 1 2 000,00
Иные бюджетные ассигнования 01 1 1 99 0 00 0741 1 800 2 000,00
Д ругие общ егосударственн ы е вопросы 01 13 54 937
Непрограммные направления расходов 01 13 99 3 00 00000 54 937



I

Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога 01 13 99 0 00 02950 54 937

Иные бюджетные ассигнования 01 13 49 0 00 02950 800 54 937

Н а ц и о н а л ь н а я  о б о р о н а 02 0 0 152  4 0 0
М обилизационная и вневойсковая 
подготовка 02 03 152 400
Непрограммные направления расходов 02 03 49 0 00 00000 152 400
Осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 02 03

— Г

99 0 00 51180 152 400
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 02 03 99 0 00 51 180 100 148 900,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 02 03 99 0 00 51180 200 3 500.00

Н ациональная безопасность и 
правоохранительная деятельность 03 00 25 000,00
Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная 
безопасность 03 10 25 000,00
Непрограммные направления расходов 03 10 99 0 00 00000 25 000,00

Проведение мероприятий в области 
обеспечения пожарной безопасности 03 10 99 0 00 07440 25 000.00

Закупка товаров,работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд. 03 10 99 0 00 07440 200 25 000.00
Н а ц и о н а л ь н а я  э к о н о м и к а 04 00 153  5 0 0
Д орож ное хозяйство 04 09 153 500
Непрограммные направления расходов 04 09 99 0 00 00000 153 500
Строительство, содержание и ремонт 
автомобильных дорог и инженерных 
сооружений на них в границах поселений в 
рамках благоустройства. 04 09 99 0 00 78020 153 500

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 04 09 99 00 78020 200 153 500
Ж и л и щ н о  к о м м у н а л ь н о е  х о зя й с т в о 05 00 3 2 3 6  0 8 0
К ом м унальное хозяйство 05 02 99 00 75 050 890 000

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 05 02 99 0 00 75 050 200 890 000
Б лагоустройство 05 03 2 346 080
Непрограммные направления расходов 05 03 99 0 00 00000 2 346 080
Уличное освещение 05 03 99 0 00 78010 320 000

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 78010 200 320 000
Озеленение 05 03 99 0 00 78030 10 000

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 78030 200 10 000
Содержание кладбищ 05 03 99 0 00 78040 6 500



Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 19 0 00 78040 200 6 500
Прочие мероприятия по благоустройству 
поселений 05 03 9 0 00 78050 2 009 580

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 05 03 9 9 0 00 78050 200 2 009 580

К у л ь т у р а , к и н е м а т о г р а ф и я 08 00 1 2 0 0  7 0 0
К ультура 08 01 1 200 700
Непрограммные направления расходов 08 01 9 9 0 00 00000 1 200 700
Мероприятия в области культуры 08 01 9<) 0 00 10990 80 000

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 08 01 9Г) 0 00 10990 200 80 000
Иные межбюджетные 
трасферты,передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными 
соглашениями 08 01 9() 0 00 25600 500 1 120 700

М е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н с ф е р т ы  о б щ е г о  
х а р а к т е р а  б ю д ж е т а м  б ю д ж е т н о й  
с и с т е м ы  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и 14 00 3 3 5  700

П р о ч и е  м е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н с ф е р т ы  
о б щ е г о  х а р а к т е р а 14 03 3 3 5  700
Непрограммные направления расходов 14 03 9е 0 00 00000 335 700
С убсидии  на со ф и н ан си р о ван и е 
р асходн ы х  обязател ьств , возни каю щ и х  
при вы п олн ен и и  п олн ом очи й  органов 
м естного  сам о у п р авлен и я  по реш ен ию  
вопросов  м естн ого  зн ачен ия в 
соответстви и  с заклю чен н ы м и  
соглаш ен и ям и 14 03 % 0 00 25800 335 700
М ежбюджетные трансферты 14 03 9е 0 00 25800 500 335 700
В сего расходов 6 5 5 7  847 ,38



П р и л о ж е н

к р еш ен ию  С овета м у н и ц и п ал ьн о го  образ 
"К ар кал и н ско е  сельское посс 

от  "17" и ю ля 2024  г 

т а б л и ц а  1

Р а с п р е д е л е н и е
б ю д ж е т н ы х  а с с и г н о в а н и й  б ю д ж е т а  м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я  " К а р к а л и н с к о е  сел:

п о с е л е н и е "
п о  ц е л е в ы м  с т а т ь я м  (г о с у д а р с т в е н н ы м  п р о г р а м м а м  Р е с п у б л и к и  Т а т а р с т а н  и 

м у н и ц и п а л ь н ы м  п р о г р а м м а м  К а р к а л и н с к о е  с е л ь с к о г о  п о с е л е н и я  и н е п р о г р а м м н ь  
н а п р а в л е н и я м  д е я т е л ь н о с т и ) ,  г р у п п а м  в и д о в  р а с х о д о в , р а з д е л а м , п о д р а з д е л а м

к л а с с и ф и к а ц и и  р а с х о д о в  б ю д ж е т о в  
на 2 0 2 4  год

_ . . . . .  (1

н е  №  5

ования 
“ление" 

. №  19

ь с к о е

1М

>ублей)
Н а и м е н о в а н и е Ц С Р В Р РЗ П Р С у м м а

Н е п р о г р а м м н ы е  н а п р а в л е н и я  
р а с х о д о в 9 9  0 00  0 0 0 0 0 6 5 5 7  8 4 7 ,3 8
Г л а в а  м у н и ц и п а л ь н о г о  
о б р а зо в а н и я 9 9  0 0 0  0 2 0 3 0 6 1 3  3 7 3 ,9 6

Р асходы  на вы п лату  п ерсон алу  в 
целях об есп еч ен и я  вы полнения 
ф ун кц ий  го су д ар ствен н ы м и  
(м у н и ц и п ал ьн ы м и ) органам и, 
казен ны м и  у ч реж д ен и ям и , органам и  
уп равлен и я государственн ы м и  
вн ебю д ж етн ы м и  ф ондам и 99 0 00 02030 100 613 373 ,96
О б щ его су дар ствен н ы е вопросы 99 0 00 02030 100 01 00 613 373,96

Ф у н кц и о н и р о ван и е вы сш его  
д о лж н о стн о го  л и ц а  суб ъекта 
Р осси й ской  Ф ед ерац и и  и 
м ун и ц и п ал ьн о го  образован ия 99 0 00 02030 100 01 02 613 373 ,96
Ц е н т р а л ь н ы й  а п п а р а т 9 9  0 00  0 2 0 4 0 7 8 4  1 5 6 ,4 2
Р асходы  на вы п лату  п ерсон алу  в 
целях  об есп еч ен и я вы п олн ен ия 
ф ун кц ий  госуд арствен н ы м и  
(м у н и ц и п ал ьн ы м и ) органам и, 
казен ны м и  уч р еж д ен и ям и , орган ам и  
уп равлен и я государственн ы м и  
в н ебю д ж етн ы м и  ф он дам и 99 0 00 02040 100 536 493 ,42
О б щ его су дар ствен н ы е вопросы 99 0 00 02040 100 01 00 536 493 ,42

Ф у н кц и о н и р о ван и е П рави тельства 
Р осси й ской  Ф ед ерац и и , вы сш их 
и сп о л н и тел ьн ы х  орган ов  
госу д ар ствен н о й  власти  субъектов 
Р осси й ской  Ф ед ерац и и , м естны х 
ад м и н и стр ац и й 99 0 00 02040 100 01 04 536 493 ,42



П р о ч и е  м е ж б ю д ж е т н ы е  
т р а с ф е р т ы ,п е р е д а в а е м ы е  
б ю д ж е т а м  м у н и ц и п а л ь н ы х  
о б р а зо в а н и й  на о с у щ е с т в л е н и е  
ч а ст и  п о л н о м о ч и й  п о  р е ш е н и ю  
в о п р о с о в  м е с т н о г о  зн а ч е н и я  в 
с о о т в е т с т в и и  с за к л ю ч е н н ы м и  
с о г л а ш е н и я м и 99 0 00 25600 1 120 7 0 0 ,ОС
М еж бю д ж етн ы е тран сф ерты 99 0 00 25600 500 1 120 700,00
К ультура, ки н ем атограф и я 99 0 00 25600 500 08 00 1 120 700,00
Культура 99 0 00 25600 500 08 01 1 120 700,00

С у б с и д и и  н а  с о ф и н а н с и р о в а н и е  
р а с х о д н ы х  о б я з а т е л ь с т в ,  
в о з н и к а ю щ и х  п р и  в ы п о л н е н и и  
п о л н о м о ч и й  о р г а н о в  м е с т н о г о  
с а м о у п р а в л е н и я  п о  р еш е н и ю  
в о п р о с о в  м е с т н о г о  зн а ч е н и я  в 
с о о т в е т с т в и и  с за к л ю ч е н н ы м и  
с о г л а ш е н и я м и 99 0 00 25800 33 5  700,00
М еж бю д ж етн ы е тран сф ерты 99 0 00 25800 500 335 700,00

М еж бю д ж етн ы е тран сф ерты  общ его  
характера  бю дж етам  бю дж етн ой  
систем ы  Р о сси й ско й  Ф едераци и 99 0 00 25800 500 14 00 335 700,00

П рочие м еж б ю д ж етн ы е тран сф ерты  
общ его  х ар актер а 99 0 00 25800 500 14 03 335 700,00
О с у щ е с т в л е н и е  п е р в и ч н о г о  
в о и н с к о г о  у ч е т а  н а  т е р р и т о р и я х ,  
гд е  о т с у т с т в у ю т  в о е н н ы е  
к о м и с с а р и а т ы 99 0 00 51180 152 400 ,00
М еж бю д ж етн ы е тран сф ерты 99 0 00 51180 1500 152 400,00
Н ац и он альн ая  оборона 99 0 00 51180 500 02 00 152 400 ,00

М о б и л и зац и о н н ая  и вневойсковая 
подготовка 99 0 00 51180 500 02 03 152 400 ,00

К о м м у н а л ь н о е  х о зя й с т в о 99 0 00 75050 890  000 ,00
Закуп ка товаров , раб о т  и услуг для 
госуд арствен н ы х  (м ун и ц и п альн ы х) 
нуж д 99 0 00 75050 200 890 000 ,00

Ж и л и щ н о  ко м м у н ал ьн о е  хозяй ство 99 0 00 75050 200 05 00 890 000 .00

К ом м ун альн ое  хозяй ство 99 0 00 75050

оо
—

еч- 05 02 890 000 ,00
У л и ч н о е  о с в е щ е н и е 99 0 00 78010 320  000,00

Закуп ка товаров , раб о т  и у слуг для 
госу д ар ствен н ы х  (м у н и ц и п ал ьн ы х ) 
нуж д 99 0 00 78010 200 320 000 ,00
Ж и л и щ н о  ко м м у н ал ьн о е  хозяй ство 99 0 00 78010 200 05 00 320 000.00
Благоустройство 99 0 00 78010 200 05 03 320 000 .00

1



Закуп ка товар о в , р аб от и у слуг для 
го су д ар ствен н ы х  (м ун и ц и п альн ы х) 
нуж д 99 0 00 02040 200 244  163,00

О б щ его су дар ствен н ы е вопросы 99 0 00 02040 200 01 00 244 163,00

Ф ун кц и о н и р о ван и е П рави тельства 
Р осси й ской  Ф ед ерац и и , вы сш их 
и сп о л н и тел ьн ы х  органов 
го сударственн ой  власти  субъектов  
Р осси й ской  Ф едераци и , м естны х 
ад м и н и страц и й 99 0 00 02040 200 01 04 244 163,00
И ны е б ю дж етн ы е асси гнован и я 99 0 00 02040 800 3 500.00
О б щ его су дар ствен н ы е вопросы 99 0 00 02040 800 01 00 3 500,00
Ф ун кц и о н и р о ван и е П рави тельства 
Р осси й ской  Ф ед ерац и и , вы сш их 
и сп о л н и тел ьн ы х  органов 
госуд арствен н ой  власти  субъектов  
Р осси й ской  Ф едераци и , м естны х 
ад м и н и стр ац и й 99 0 00 02040 800 01 04 3 500 ,00

У п л а т а  н а л о г а  на и м у щ е с т в о  
о р г а н и з а ц и й  и з е м е л ь н о г о  н а л о га 99  0 00  0 2 9 5 0 54  9 3 7 ,0 0

И ны е б ю дж етн ы е асси гнован и я 99 0 00 02950 800 54 937 .00
О б щ его су дар ствен н ы е вопросы 99 0 00 02950 800 01 00 54 937 ,00
Д ругие о б щ его су дар ствен н ы е 
вопросы 99 0 00 02950 800 01 13 54 937 ,00

Р е з е р в н ы е  ф о н д ы  м е с т н ы х  
а д м и н и с т р а ц и й 9 9  0 0 0  0 7411 2 0 0 0 ,0 0

И ны е б ю дж етн ы е асси гнован и я 99 0 00 07411 800 2 000 ,00
О б щ его су дар ствен н ы е вопросы 99 0 00 07411 800 01 00 2 000 ,00
Р езервн ы е ф онды 99 0 00 07411 800 01 11 2 000 ,00

С о д е р ж а н и е  п о ж а р н ы х  
п о д р а з д е л е н и й 9 9  0 0 0  0 0 0 0 0 2 5  0 0 0 ,0 0

Закуп ка товаров , р аб о т  и услуг для 
госу д ар ствен н ы х  (м у н и ц и п ал ьн ы х ) 
нуж д 99 0 00 07440 200 25 000 ,00

Н ац и о н ал ьн ая  б езоп асн ость  и 
п р аво о х р ан и тел ьн ая  деятел ьн о сть 99 0 00 07440 200 03 00 25 000 .00

Защ и та н аселени я и терри тори и  от 
чрезвы ч ай н ы х  си туац и й  п риродн ого  
и тех н о ген н о го  характера , п ож арн ая 
безоп асн ость 99 0 00 07440 7 00 03 10 25 000 ,00
К у л ь т у р а , к и н е м а т о г р а ф и я 8 0  0 0 0 ,0 0

Закуп ка товар о в , раб о т  и у слуг для 
го су д ар ствен н ы х  (м ун и ц и п альн ы х) 
нуж д 99 0 00 10990 роо 80 000 ,00
К ультура , ки н ем ато гр аф и я 99 0 00 10990 200 08 00 80 000 ,00
К ультура 99 0 00 10990 200 08 01 80 000 ,00



С т р о и т е л ь с т в о , с о д е р ж а н и е  и 
р е м о н т  а в т о м о б и л ь н ы х  д о р о г  и 
и н ж е н е р н ы х  с о о р у ж е н и й  на н и х  в 
г р а н и ц а х  п о с е л е н и й  в р а м к а х  
б л а г о у с т р о й с т в а . 9 9  0 0 0  7 8 0 2 0 153 5 0 0 ,0 0

Закуп ка товар о в , раб о т  и у слуг для 
го су д ар ствен н ы х  (м ун и ц и п альн ы х) 
нуж д 99 0 00 78020 200 153 500,00

Н аци он альн ая  экон ом ика 99 0 00 78020' 200 04 00 153 500,00

Дорожное хозяйство 99 0 00 78020 200 04 09 153 500,00
О з е л е н е н и е 99 0 00 78030 1 0 0 0 0

Закупка товаров , работ и у слуг для 
госуд арствен н ы х  (м ун и ц и п альн ы х) 
нуж д 99 0 00 78030 200 10000
Ж и л и щ н о  ком м унальн ое хозяй ство 99 0 00 78030 200 05 00 10000
Благоустройство 99 0 00 78030 200 05 03 10000
С о д е р ж а н и е  к л а д б и щ 99  0 00  7 8 0 4 0 6 5 0 0 ,0 0

Закуп ка товаров , р аб от и у слуг для 
госу д ар ствен н ы х  (м ун и ц и п альн ы х) 
нуж д 99 0 00 78040 200 6 500,00
Ж и л и щ н о  ком м ун альн ое  хозяй ство 99 0 00 78040 200 05 00 6 500 ,00
Благоустройство 99 0 00 78040 200 05 03 6 500 .00

П р о ч и е  м е р о п р и я т и я  по  
б л а г о у с т р о й с т в у  п о с е л е н и й 9 9  0 00  7 8 0 5 0 2 0 0 9  5 8 0 ,0 0

Закуп ка товар о в , работ и у слуг для 
госу д ар ствен н ы х  (м ун и ц и п альн ы х) 
нуж д 99 0 00 78050 200 2 009 580 ,00
Ж и ли щ н о  ком м унальн ое хозяй ство 99 0 00 78050 200 05 00 2 009 580,00
Благоустройство 99 0 00 78050 200 05 03 2 009 580,00
С т р а х о в а н и е  м у н и ц и п а л ь н ы х  
с л у ж а щ и х 99 0 00 92410 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 99 0 00 92410 200 0,00
Общегосударственные вопросы 99 0 00 92410 200 01 00 0,00
Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 92410 200 01 13 0,00

Д и с п а н с е р и з а ц и я  м у н и ц и п а л ь н ы х  
с л у ж а щ и х 9 9  0 00  9 7 0 8 0 0 ,0 0

Закуп ка товар о в , р аб о т  и у слуг для 
госу д ар ствен н ы х  (м ун и ц и п альн ы х) 
нуж д 99 0 00 97080 200 0,00
О б щ его су д ар ствен н ы е вопросы 99 0 00 97080 200 01 00 0,00
Д ругие о б щ его су д ар ствен н ы е 
вопросы 99 0 00 97080 200 01 13 0,00
В сег о  р а с х о д о в 6 5 5 7  8 4 7 ,3 8


